
沖ト協発第１８９号 
令和３年３月２６日 

 
貨物運送事業者 各位                                   

                                                  （公社）沖縄県トラック協会会長  
                                                

（ 公 印 省 略 ） 
                                                                         
 

２０２０年度 ＹｏｕＴｕｂｅ配信による 運転者向け 

「安全運転講習会及び法改正等説明会」について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。                             

                                                                                 

 平素は、当協会事業運営に格別なるご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。   

   

さて、当協会の取り組みといたしまして、運送事業における交通労働災害防止等を図ることを

目的とした標記講習会をこれまで毎年各地域警察署にご支援を頂きながら開催してまいりました

が、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から各地区での開催はせず、動画配信サイト（YouTu

be）を活用して実施することといたしました。 

 つきましては、運転者とともにご視聴頂き、交通事故防止、法令遵守を徹底して頂きますよう

お願い申し上げます。 

 下記のＵＲＬより動画の視聴及び資料のダウンロードをお願いいたします。 

※ 沖縄県トラック協会ホームページからもアクセス、ダウンロードできます。 

敬具 

－記－ 
                                                                                 

１. 動画配信方法について  

講習会及び説明会動画を配信しておりますので、下記リンク先よりご覧ください。 

動 画 配 信 先：https://youtu.be/Chzo9ri6agU 

 

２．動画配信期間 

令和３年３月２９日（月）１０：００から令和３年５月３１日（月）１６：００まで 

 

３．対象者 

   代表者、運行管理者、運転者 等 

 

４．内容 

第１部 安全講話 

講 師：沖縄県警察本部 交通部 交通企画課 安全第二係長 玉城 正道 氏 

第２部 法改正等説明 

講 師：（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 指導員 田平 弥 

 

５．その他  

インターネットへの接続環境が必要となります。 

https://youtu.be/Chzo9ri6agU

